
 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha 

 

Rua Barão de Caçapava, 621 – CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul - RS 
Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 3281-2044 / 2428 

EDITAL NÚMERO 035/2025 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 023/2025 

 

A Presidente da Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com a legislação vigente, TORNA PÚBLICO, o Processo de Dispensa de Licitação nº 023/2025, com fundamento no 
art. 75 da Lei 14.133/21. 

 

1.0 Objeto: 

Contratação de empresa ou profissional especializado para execução de entrada de energia padrão CPFL, 

incluindo: 

 - Instalação de poste de concreto padrão CPFL com disjuntor de 100ª; 

 - Lançamentos de cabos de 35mm²; 

 - Infraestrutura subterrânea com aproximadamente 10 metros de eletro duto até o ponto de entrada 

atual no interior do prédio; 

 - Instalação de quadro de medição padrão CPFL; 

 - Aterramento conforme normas técnicas; 

 

TOTAL GERAL: R$7400,00 (SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS). 

CNPJ: 27.922.573./0001-29 – RANGEL MARQUES MOREIRA 74179829053 

 

2.0 Dotação: 

010310001.2.00.1000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 

 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – 9 

 

Caçapava do Sul, 02 de JUNHO de 2025. 

 
 
 
 

José Celso Brito Teixeira 
Presidente Câmara de Vereadores Caçapava do Sul 

 

http://www.camaracacapava.rs.gov.br/
mailto:contato@cacapava.rs.gov.br

